动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”相关规定，鉴于

首次授予的 33 名激励对象、预留授予的 14 名激励对象因个人原

因离职、首次授予的 20 名激励对象、预留授予的 4 名激励对象

违法违纪，公司决定取消其激励对象资格并回购注销其已获授但

尚未解除限售的全部限制性股票。上述情形需合计注销限制性股

票 357.3064 万股，其中首次授予部分回购注销 264.0664 万股，

预留授予部分回购注销 93.24 万股。

3、根据公司《激励计划》“第十三章公司及激励对象发生异

动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”相关规定，鉴于

首次授予的 9 名激励对象不受个人控制的岗位调动与公司解除

或终止劳动关系，公司决定回购注销其已获授但尚未解除限售的

全部限制性股票 62.1999 万股。

4、根据公司《激励计划》“第十三章公司及激励对象发生异

动的处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”相关规定，首次

授予的 2 名激励对象因其他原因身故，公司决定取消其激励对象

资格并回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票

- 7 -

5.60 万股。

综上，本次共计回购注销限制性股票 435.6730 万股，其中，

首次授予部分回购注销 342.4330 万股，预留授予部分回购注销

93.24 万股。

根据公司《激励计划》相关规定，本次因上述 1、2 导致需

回购注销限制性股票的回购价格为授予价格与回购时股票市场

价格的孰低值，即 2.58 元/股（调整后，下同）；因上述 3 导致

需回购注销限制性股票的回购价格为授予价格加上银行同期定

期存款利息之和，即 2.58 元/股加同期银行存款利息之和；因上

述 4 导致需回购注销限制性股票的回购价格为授予价格，即 2.58

元/股。

（三）限制性股票回购注销的资金来源

公司本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销部分限制性股票的验资及完成情况

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次回购注销部分

限制性股票并减少注册资本及股本情况进行审验，并出具了中兴

华验字（2025）第 250001 号的《验资报告》。

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认已于 2026

年 2 月 9 日办理完成公司本次部分限制性股票回购注销事宜。本

次回购注销完成后，公司总股本将由 11,752,972,482 股变更为

11,748,615,752 股。

四、公司股本结构变动情况

本次注销完成后，公司总股本将由 11,752,972,482 股变更为

11,748,615,752 股，具体股本结构变动如下：

- 8 -

单位：股

类别
本次变动前 本次变动

增减(+,-)
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件股份 2,743,749,532 23.35% -4,356,730 2,739,392,802 23.32%
无限售条件股份 9,009,222,950 76.65% 0 9,009,222,950 76.68%

合计 11,752,972,482 100.00% -4,356,730 11,748,615,752 100.00%

五、本次注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项是根据公司《激励计划》

对已不符合条件的限制性股票的具体处理，不会对公司的财务状

况和经营成果产生实质性影响，不存在损害公司利益及股东利益

特别是中小投资者利益的情形。本次回购股份注销实施完成后，

不会导致公司控制权发生变化，也不会改变公司的上市公司地位，

股权分布情况仍然符合上市的条件。

六、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据《公司法》等法律法

规规定，及时办理注册资本变更、修改公司《章程》等相关的工

商登记变更及备案手续。

特此公告。

徐工集团工程机械股份有限公司董事会

2026 年 2 月 11 日